estas prohibendæ navigationis in fluminibus publicis principibus competere videtur. Licet enim flumina navigabilia, & illa, ex quibus fiunt navigabilia ad Regalia pertineant, & proinde Principum, qui Regalia habent, esse dicantur. *c. 1. quæ sint Regalia.* tamen hoc vel proprietatis vel etiam protectionis, tuitionis seu defensionis, non autem usus respectu accipiendum est. Matthæus de afflict. *in c. fin. in verb. Flumina.* Rosenthal. *in synopsis. Feudali. c. 5. de Jure Regali concl. 24. 25. 26.*

TH. XIX.

Verum hisce rationibus non refragantibus non inique videntur facere Principes illi, qui, justis causis moti, impediunt, quo minus in fluminibus publicis, per suas regiones & ditiones decurrentibus, libera traducendi ligna potestas exerceatur; præsertim si in fluminibus istis nunquam ante libere permissum fuerit, & probatur sequentibus modis. (1) quia jure regalium, flumina publica in privatorum patrimonio esse prohibeantur *d. c. 1. quæ sint Regalia. Capoll. de S. R. P. c. 27.* Atqui ei, qui fluminis proprium Jus habet, uti possidetis interdictum competit, si jus suum in eo exercere prohibeatur, quoniam ejusmodi flumen tum ad privatam non publicam causam pertinet. *l. sanè si maris 13. de injur.* (2) nec obstat huic sententiæ, quod regulariter usus fluminum publicorum, qui potissimum in navigatione consistit, unicuique libere permitti debeat, & quod hoc nomine de fluminibus, quatenus publica sunt, & in nullius adhuc dominium pervenerunt, accipiendum est, secus si regalium jure flumina ad principem spectent & pertineant *d. l. sanè si maris. de*

de Injur. quia ab horum fluminum ingressu navigare & per consequens traducere ligna volentes arceri & prohiberi possunt *Bart. in rubr. ut in flum. publ. nav. lic.* Sic & interdicta possessoria, non dantur adversus illos, qui privilegiis Casareis, vel jure regalium gaudent, & in quorum patrimonio flumina publica sunt, ut expresse vult. *Bart. d. rubr. ut in flum. publ.*

TH. XX.

Nec obstat, (3) quod ne Imperator quidem in flumine publico hanc navigationem impedire possit, & quod flumina publica vel protectionis, vel proprietatis, vel, quod verius est, Jurisdictionis respectu. *Borch. in tr. que sint regalia. n. 30.* *Petr. Frid. Mind. c. 36. n. 6. de mand. p. m. 254.* non autem usus ratione inter regalia connumerentur: quia licet hæc sese ita habeant, tamen nihilominus Princeps cum regali dignitate investitus, tanquam dominus fluminum, eorum ingressu, quoad ditionum suarum finibus continentur, traducentes arcere potest.